
 

 

Jan MICHÁLEK 
ředitel odboru přímo řízených organizací 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 13. prosince 2023 

Č. j.: MZDR 32768/2023-4/OPŘ 

*MZDRX01Q47IK* 
MZDRX01Q47IK 

Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 

v souladu s ustanovením § 55a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky   
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, Vás žádám o předložení 
podkladů pro schválení účetní závěrky za rok 2023 Vámi řízené organizace  
dle přiloženého Pokynu vrchní ředitelky pro ekonomiku a zdravotní pojištění  
ze dne 5. prosince 2023.  

S ohledem na schvalování účetních závěrek a s tím požadované podklady  
a komentáře odborem OPŘ došlo v roce 2023 k níže uvedeným významným 
změnám. 

• Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2023 předkládejte ve stejném formátu, 
jako zasíláte odboru FIN. Stačí předložit kopii uvedeného dokumentu. 

• Upozorňuji také na změnu obsahu Roční zprávy za rok 2023.  
Obsah je uveden v zaslaném Pokynu vrchní ředitelky pro ekonomiku  
a zdravotní pojištění ze dne 5. prosince 2023. 

• Došlo k úpravě Návrhu na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023  
pro zjednodušení vyplňování z Vaší strany, ale i pro zefektivnění následné 
kontroly. V případě problému s vyplněním nového formuláře, obraťte se  
na Ing. Černou, tereza.cerna@mzcr.cz. 

V neposlední řadě upozorňuji na zákonnou povinnost vyplňovat informace  
(A.1 až B.3) v Příloze výkaznictví příspěvkových organizací, která je sestavená  
k 31. 12. předmětného roku. Tyto informace Přílohy musí být uvedeny i ve Státní 
pokladně. Nevyplnění uvedených informací může být důvodem pro neschválení účetní 
závěrky předmětného roku. 

Veškeré podklady pro schvalování účetní závěrky zasílejte výhradně datovou schránkou 
k mým rukám. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
mailto:tereza.cerna@mzcr.cz


 

2 

Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 

podepsáno elektronicky 

 
Přílohy  

1. Pokyn vrchní ředitelky pro ekonomiku a zdravotní pojištění ke kontrole  
a schvalování účetních závěrek přímo řízených organizací za účetní období 2023 
ze dne 5. prosince 2023, č.j. MZDR 32768/2023-1/OPŘ  

2. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 (formulář)  

Odesláno viz. Rozdělovník 



 

3 

Rozdělovník  

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno  
Dětská psychiatrická nemocnice Louny  
Dětská psychiatrická nemocnice Opařany  
Dětská psychiatrická nemocnice Velká Bíteš  
Endokrinologický ústav  
Fakultní nemocnice Brno  
Fakultní nemocnice Bulovka  
Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  
Fakultní nemocnice Motol  
Fakultní nemocnice Olomouc  
Fakultní nemocnice Ostrava  
Fakultní nemocnice Plzeň  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
Fakultní Thomayerova nemocnice  
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
Institut klinické a experimentální medicíny  
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví  
Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov  
Léčebné lázně Lázně Kynžvart  
Masarykův onkologický ústav  
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů  
Národní ústav duševního zdraví  
Nemocnice Na Homolce  
Psychiatrická léčebna Červený Dvůr  
Psychiatrická léčebna Šternberk  
Psychiatrická nemocnice Bohnice  
Psychiatrická nemocnice Brno  
Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod  
Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice  
Psychiatrická nemocnice Jihlava  
Psychiatrická nemocnice Kosmonosy  
Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské  
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech  
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  
Psychiatrická nemocnice v Opavě  
Rehabilitační ústav Hrabyně  
Rehabilitační ústav Kladruby  
Revmatologický ústav  
Ústav hematologie a krevní transfuze Praha  
Ústav pro péči o matku a dítě  
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 


		2023-12-13T13:51:24+0000


		2023-12-14T06:01:18+0000
	Not specified




